2021 年 8 月 7 日

関係者 各位

介護老人保健施設こみに
施設長 東 茂樹

新型コロナウイルス感染について【第一報】

前略 この度、当介護老人保健施設こみに管理職職員１名が新型コロナウイルスの検査にて
陽性反応が確認されましたので取り急ぎお知らせ致します。
現在、静岡市保健所等の行政機関指導の下、感染拡大防止に全力で務めており 8 月 7 日現
在、職員数名の濃厚接触者を特定し、自宅待機の上ＰＣＲ検査を調整中です。
なお、施設ご利用者様につきましては入所・通所共に濃厚接触に該当する方はおりません。
関係する皆様におかれましては多大なるご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理
解を賜りますようお願い申し上げます。

草々

記

 〇発生状況について

・介護老人保健施設こみに 管理職職員１名陽性

  （勤務状況）

  8 月 2 日（月） 通常勤務
    8 月 3 日（火） 通常勤務
    8 月 4 日（水） 通常勤務
    8 月 5 日（木） 微熱あり休み 抗原検査陽性
    8 月 6 日（金） 休み PCR 検査陽性 職員 8 名の濃厚接触者を特定
    ※陽性者個人のプライバシーにかかわる内容などについてはお答えいたしかね

ますのでご了承願います。

 〇今後の営業について

  ・こみに入所・短期入所療養介護

    感染状況をみるため一時入退所は自粛し、ご相談の上対応いたします。

  ・居宅介護支援センター

    濃厚接触者に該当する職員がいるため一時営業を自粛いたします。

・通所リハビリ・訪問リハビリ・訪問看護ステーションマザー

    通常通り営業いたします。

職員の勤務状況から他への感染の可能性は低いと思われ、また保健所よりも

通常通り営業して良いとの回答をいただいております。

問い合わせ先
介護老人保健施設こみに
TEL（054）209-7000
担当 小田・杉山